MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 153 DE 26 DE AGOSTO DE 2016.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº

48/2016 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a

Universidade Federal da Grande Dourados e a Associação dos Agentes Ecológicos de

Dourados - AGECOLD, que tem por objetivo a conjugação de esforços entre as partes

visando regulamentar a destinação adequada de resíduos recicláveis, descartados na fonte

geradora, e encaminhados para associações e cooperativas de catadores.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente